1

2024 年３月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 通 信 グ ル ー プ

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 古 屋  佑 樹

（コード番号：7359 東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 赤 堀  政 彦

（TEL.03-6452-4523）

子会社の分配に伴う連結総資産の減少に関するお知らせ

当社は、連結子会社である BASE Partners Fund １号投資事業有限責任組合が投資有価証券の売却に伴い

出資元に分配を行うことにより、当社グループの連結総資産の減少が発生いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

１． 連結総資産の減少額

子会社にて発生する分配金      ：600 百万円

支配株主分を除いた連結総資産の減少額：575 百万円

２．発生年月日

2024 年３月 29 日

３．今後の見通し

本事象により連結子会社である BASE Partners Fund １号投資事業有限責任組合の資本金は減少いた

しますが、2023 年 10 月 31日に公表した「連結子会社による営業外収益（投資有価証券売却益）の計上

に関するお知らせ」の通り 2023 年 12 月期の連結業績にて計上を完了しており、2024 年 12 月期の連結

業績に与える影響はありません。

以上